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А. ОПШТ ДЕЛ



, 
-1.

i'}KZ; qEHTPAIEH
i!.?::: PETTCTAP
a?a: : :a ::i#,fi,H:aoHl'JA

Tproecxr perucrap r perrcrap Ha Apyrh npaBHr nt,llla

www.crm.com.mk

6poj : 0805- 50 I 75L52O230000830

Aarym H BpeMe: 28.2.2023 r. 13:28:18

TEKOBHA COCTOJEA

flpyu.rrao 3a rpaAelbe, npoeKrhpaFbe r HaA3op co rproBxja xa ronemo

r Ma.flo I-OJA l-laenoa Murxo yBo3-1,t38o3 AOOEn fearenuja

AOOEI FOJA l-eerenrja

MAPIIJM TVTO 6p.L24 TEBfEInJA, TEBTEIilJA

AOOEnBug xa cy6jexr Ha ynxc:

27.I2.L999 r.

4006000111050

[omau:eH

05.4 - 4pyu.rrBo co orpaHrqeHa oAroBopHocr ocHoBaHo oA eAHo nlaqe

Tproecxr Perrcrap

0,00

167.400,00

EMsr/EM5C: 72Lt96248200L

Ultae u n peannne/Hasu a: M]4TKO NAB/IOB

AApeca: KOnE HEAE/IKOBCKH 6p.30 I-EBl-EAUJA, rEBrE/ll4JA

Trn xa concrBeHnK: Oorosav/concrBeHhK

llaprvex anor MKD: 0,00

CrpaHa 1 o4 3Epoj : 0805- 50 I 15L52O230000830

'r'io

EMSC: s409900

[enocex Ha3hB:

Kparxo rrrae:

Ce4rure:

Aaryna Ha ocHoBabe:

flenoaex craryc: AxrHeeH

*Bu4 xa concrBeHocr: llprearHa

EflE:

llorexno Ha Kanrrarror:

lonemuxa xa cy6jexror: Ma.n

Opraxuaar4hoHeH o6nux:

Ha4nexex perxcrap:

llapruex anor MKD:

Henaprvex aaor MKD: 167.400,00

Ynnaren gen MKD:

Bxynxo ocHoBHa rlaBHrHa
MKD:

167.400,00



Henaprvex anor MKD: 157.400,00

Ynnarex gen MKD: 167.400,00

Bxynex enor MKD: L67.400,00

Brg xa oAroBopHocr: He o4roaapa

71..1L - Apxurexroncxr 4ejHocrrllpnoprrerxa geixocr/
Iaaaxa npxxoAHa runQpa:

onuTA KrAv3v/rA 3A 5143HhC

Eergexrupaxr ce 4ejxocrx Bo HaABopetrHxor npomer

Pe rucrpr pa u u 4ej xocrr Bo HaABopeul Ho-TproBcKhor n poMer

EMEI: 72t196248200L

lAne n npe3r4Me: MhTKO NAB/IOB

Mpeca: KOnE HEAE/IKOBCK]4 6p.30 FEBI-E[UJA, TEBTEIhJA

Oenacryeatoa: Vnpaerren 6ea orpaxrvyBalbe

Trn xa oBracryBalbe: HeorpaxrveHu oBnacryBalba Bo BHarpeuHhor u HaABopeuHror
npoMer

Osnacrexo nlrqe: Ynpaarren

Ynpasrren

Hanornexa:
Bo rexoeHara cocroj6a npr4KalxaHu ce caMo oHue noAaroqr 3a Kou uMa 3anhuaHa BpeAHocr.

*Bu4or Ha concrBeHocra ce onpeAenyBa Bp3 ocHoBa xa ceojcreoro Ha ocHoBa,lor/co4pylxH14Kor

/concraexuKor h cnyxt,t ]rcKnyquBo 3a crar]rcrl,rqKr,{ qenx ua flpxaeuror 3aBoA 3a crarucrhKa Ha

Peny6n rxa Ceaepua Maxe4ourja

llpaera noyxa: flporue osoj peaaeH aKr Moxe 4a ce rajaar npuroBop 4o l-{eHrpanHhor perhcrap Ha

Peny6araxa Ceeepxa Maxe4oHrja Bo pox o4 8 4exa oA AeHor Ha nplreMor.

goja.gevgelija @ya hoo.com

Epoj : 0805- sO I L5752O230000830 Crpaxa 2 o4 3

Apyrr gejnocrr:

KOHTAKT

E-mail:



Actotenn:

6poj : 0805- 50 I L5752O230000830 Crpaxa 3 o4 3



Peny6nurca Cenepna Marcegouuja
MI4HI4CTEPCTBO 3A TPAHCTIOPT II BPCKI,I

Bp: ocuoea Ha qrreH 38 cras (l) u ureH 16 cras (3) oa 3axouor 3a rpaAerre
(,,Cryx6eH BecHuK Ha Peny6;ruxa Maxe.qoHuja" 6p. 130109, l24ll0, 18/11, 36lll,
54ltt, 13l12, I44lt2,25l13,79l13, t37l13, 163113,27114,291t4,42114, tt5l14,
l49l14, 187114,44115, l2gll5,2l7l15,226115,30116,31116,39116,71116, 132116,

35/18, 64118, 168/18 u ,,Cryx6eu BecHI4K na Perry6luxa CenepHa Maregouuja"
244119,18120,279120 u227122 ), MIaHuc'repcrBoro 3a rpaHcropr lr BpcKrz r43AaBa

JIVTIIEHTIA E
3A TIPOEKTI,IPAILE HA TPAAEI,I OA

BTOPA KATEIOPI,IJA
HA

ApyrurBo 3a rpaAerbe, rpoeKTr.rparbe r.r HaA3op co rproBlrja ua roJreMo
I{ MaJro |OJA flasron Murrco yBo3-H3Bo3 AOOEJI Ienre"uuja

(Hasue, ceArrrure, a.qpeca H Ha I1paBHOTO Jil{Ue

MAPruAJI THTO gp.U! |EBIEIUIJ A, IEBTEJIIIJA
EMBC: 5409900

XI,IUEHIIATA E CO BAXHOCT AO 13.03.2030 roruna

Epoj II.053E
13.03.2023 roanHa
(AeH, rueceu pi roAuHa Ha

H:lanau,e) E,raroj Eounapcxu



 
 
 
                                                 
 
 
 
 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за одредување на одговорни планери и соработници: 

 
 
ВВррзз  оосснноовваа  ннаа  ЗЗааккоонноотт  ззаа  ууррббааннииссттииччккоо  ппллаанниирраањњее  ((ССлл..  ввеесснниикк  ннаа  РРССММ  

ббрр..3322//2200)),,  ууппррааввииттееллоотт  ннаа  ДДГГППНН  „„ГГООЈЈАА““  ППааввллоовв  ММииттккоо  ДДООООЕЕЛЛ  ГГееввггееллиијјаа  ззаа  

ииззррааббооттккаа  ннаа  ттееххннииччккаа  ддооккууммееннттаацциијјаа  Урбанистички проект за парцелирано 
градежно земјиште за Г.П. бр.14.2.31, КО Гевгелија од ДУП за дел од Блок 
14 ( 14.1 и 14.2 ) КО Гевгелија Општина Гевгелија,,  ссоо  ттееххннииччккии  ббрроојј::  00770011--004455  

оодд  1100..0077..22002233  ггоодд..,,  ггии  ооппррееддееллуувваа  ллииццааттаа::  

  
--  ММииттккоо  ППааввллоовв  ддиипплл..ииннжж..ааррхх..  ссоо  ООввллаассттуувваањњее  ббрр..  00..00668866  ––  ооддггооввоорреенн  

ппллааннеерр  

  

--  ВВаассккаа  ТТооддоовваа  РРуужжоовваа  ддиипплл..ииннжж..ааррхх..  ссоо  ООввллаассттуувваањњее  ббрр..11..  00..00668844  ––  

ооддггооввоорреенн  ппллааннеерр  

  

--  ККааттееррииннаа  РРааммааддаанноовваа  ТТааннуушшеевв  ддиипплл..ииннжж..ааррхх..  ссоо  ООввллаассттуувваањњее  ббрр..  

00..00668855  ––  ооддггооввоорреенн  ппллааннеерр  

  

--  ССаањњаа  ЧЧууггууннццааллииеевв  мм--рр..ааррхх..  ––  ссооррааббооттнниикк  

  

  

  

  
                                                                                ДГПН „ГОЈА“ ДООЕЛ Гевгелија 
    Гевгелија                                                                          Управител: 
10.07.2023 год.                                                                  Митко Павлов   



Peny6nr4Ka CenepHa MaregoHuia
ITOMO PA HA OB/IACTEHI4 APXI4TEITTI4

I4 OB/IACTEHI4 I4H}ITE HEPI4

Bps ocnona Ha qreH 16 og 3axoHor 3a flpocropHo uyp6auucr]rqKo flnaHr,rparbe

(,,Cryxc6eu BecHr4K ua Peny6nuxa MarcegoHr,ria" 6p. 199 o a 30.12.2014, 44 1 15, 193 1 15,

3L116,163116,64118,168/18)Itor'aopara Ha oBJracreHlr apxxreKrr,r r oBrracreHlr

r,rHx(eHepu u3AaBa

OBJIACTYBAIbE
3A I43 PAE OTYBAFbE HA YPBAH I4 CTI4I{ITLI [/IAH O BI4 OT H O CH O

[rrAHE P- tr oTn I4 CH r4 r{ HA n/rAH CnA A O nvM EHTAU r4IA

HA

MI,ITI(O IIABIOB
A r,rilnoMr,rp aH 14H)KeHep apxurext (VII/lcrenen)

co noAMrrpyBalbe Ha rureHapr,rHara sa cexoja reKoBHa rogr4Ha

oBnacryBarbero Ba)Kr,r go: 09.06.2025 rog.

Epoj: 0.0686

I4sgageHo ua 10.06.2020 rog.

flperce4areJr Ha

Itor,ropara Ha oBr acreHlr apxuTer(Tll

IIpoS. 4-p Muae,fluur,rrponcrn
A14nn.MaIx.rIH)r(.



:Nffi

Peny6nrKa CenepHa MarcegoHraia

ITOMOPA HA OBIIACTEHI4 APXI4TEITTI4
I4 OBIIACTEHI4 I4H}ITEHEPI4

Bps ocnona Ha rrreH 16 og 3aroHor 3a npocropHo u yp6anucrr,rrrKo nnaHr,rparbe

(,,Cryx6en BecHHK Ha Peny6rura MaregoHr,ria" 6p.199 oA30.12.201,4,441L5,193115,

3U16,763116,64118,168/18)ltor',ropara Ha oB.IracreHr,r apxr,rreKrr,r u oBrracreHl,I

lrHx(eHepfi H3AaBa

OBJIACTYBAII,E
3A r43PAEOTvBAlbE HA vPEAHr4CTr4qr{H UTAHOBT4 OAHOCHO

[rrAH E P - rr o Tn r4 c H r4 n HA nIrAH cr(A A o r(yM E HTAU r4lA

HA

BACr(ATOIOBA Py)r(OBA
Ar,rnnoMr4paH HHxeHep apxHTeKT

co rroAMr,rpyBalbe Ha r{rreHapr.rHara sa cexoja reKoBHa roAr,rHa

oBnacryBarbero Ba)Kr4 go: 09.06.2025 rop,.

Epoi: 0.0 684

I4sgageuo na 10.06.2020 rog.

Ilpetce,qareJr Ha

Ito r'aopara Ha oBrracreHr apxr,rreKTu

Ilpocb. g-p Mune flnurarponcrcu
Ar,rnn.Maru.14H)K.



Peny6ar,rxa CenepHa MaxegoHuia
ITOMOPA HA OB/IACTEHI4 APXI4TEITTI4

I4 O BNACTEHI4 I4H}ITEHE PI4

Bps ocuona Ha qJIeH 16 og 3arcoHor 3a rrpocropuo n yp6anucrlrqKo nnaHr,rparbe
(,,Cryxt6en BecHHK Ha Peny6nurca MaxegoHuia" 6p.199 ot 30.12.2014,441L5,193115,

3U16,163116,64118,168/18)ltor.aopara Ha oBrlacreHlr apxr,rreKrr,r u oB.rracreHr,r

r4HX(eHepr,r r,r3AaBa

OBJIACTYBAII,E
3A I43PAE O TyBAIITE HA yPEAH I4 CTI4I{ Itl4 II/IAH OBI4 O AH O CH O

II rrAH E P - rr O Trr 14 CH r4 r( HA UrAH Cr(A I O nyM E HTAU r4IA

HA

r(ATEPITHA PAMAIAHOBA TAHyTEB
,q}IilnoMr.rpaH r,rH]KeHep apxr4TeKT

co noAMupyBalbe Ha qJreHapr,rHara:a ceroia reKoBHa roAr,rHa

oBnacryBarbero Ba)rsa go: 09.06.2025 rog.

Bpoj: 0.0685

IrlsgageHo na 10.06.2020 rot.

Ilpercegarelr Ha

Itorrropara Ha oBJracreHr,r apxr,rreKTr4

Ilpocb. g-p Mnne,{uuurponcrn
Alrln.MaIII.uH)K.





Урбанистички проект за парцелирано градежно земјиште 
 

  Друштво за градење, проектирање и надзор „ГОЈА“ ДООЕЛ Гевгелија 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Податоци и информации од 
надлежни институции 
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Pacxo Yo.rxos

laeno ilpefrfipuj afrue aa KoJtty HortHu
dej nocfr u, Kouy ruatteq, feeienuj a
[endp.JE:200_/2_
_22 ._0L.2023 ioduua

[o: IOOEJI IOJA fenre;.rruja
y.n. Mapurar Turo 6p.l?A
1,180 fenre.nxja

Ipeguer: [oAaroqu n uutfopruaqrn

Bo BpcKa co Barrero Baparre 6p.0301-006 og 19.06.2023 roAHHa,
3aBeAeHo Bo apxuBa ua JfIKI Korrlyna.ueq - fenreluja nog 6p. 08-900/1 og
D.46.2023 roAlIHa, 3a repa6orra na Yp6aru{cr}rrrKr{ rpoeKT 3a traprleJrlrpaHo
rpaAe)KHo seujurute sa I.fI. 6p.14.2.31, KO lesrennja og [yfl 3a AeJr oA
Eror 14 (14.1u14.2), Onluruna lenreauja.

Ha npegrraeruoro uogpavje lrMa rBBeAeHo yJrr{qua BoAoBoAHa rr
Kax{Lrr}r3arl}roHa r.uuuja Kor{ ce ficrlpraHr.r Bo npuJroror AocraBeH oA Bac.

flpnror: Cutyaquja co Hcrlprana unQpacrpyKrypa

Ha BOAOBOA rr KaHaJrrr3arlrrJa

IW"OAAHOB

I,Irpa6orun: PeQepenr lro reI& Aor& n @ruracHocrr{,,";#,[JtrffiA
Ogo6pnu:Co oBJracryBare parodoAr{TeJr
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Bnaaa ua Peny6ruxa Cenepua MareaoHuja

noApArrHo onAEnEH LJE f EBf EJII4JA

,{npexuuja :a :aurrra H cnacyBabe
noApaeHo oAAeneBhe TeBrenxja

Drejtoria pdr mbrojtle dhe shpEtim

Nj6sia rajonale Gevgeli.ja

Qeveria e RepLrblil<i's :J \'!,r.r. :" ' ' : 'i'iitt
-_DREITORIA-PER MBROJ IJE DIiI- SHPETIM

NJ[]SIA RAJONALE GEVGELIJA

22 jynu 2023 rotuna

Apxnncxu 6poj :09-1 53/2

[o IIIH IOJA AOOEI
yrr. Mapua,r Trro 6p.124
Ienreruja

Ilpegvrer: floAaroqu n ranSoprr,l atrH I4, AocraByBa, -

Bpcrca: Baru arcr 6p.0301-006 oa 19.06.2023 rox

Cor,racuo ,tnen27 cras I o4 3axoHor:a yp6aHucrnqKo nnaHuparbe ( Clyx6eu BecHilK

Ha PCM, 6p. 3212020), flo4pauuoro oAAeneHrze 3a 3arrrnra 14 cracyBan,e l-enreru.ia ao

flrapercquja 3a 3amrura H cnacyBarbe, uuQoprtaupa:

flovurynanu,

Be lt:recryaaMe AeKa llrpercqrajara 3a 3aulr11ra H clac) Ralt,J I:, i'r. 1 : ', ' r:

noAaToI-lH 3a [ocToeqKa:ailvt firraHupaHa IaH$pacTpyKTypa Ha [JIaHe riljr,: ( i: i .. . :

ua Yp6auucrnqrr.r rpoexT 3a rrapqr,'rrpaHo rpaAexHo renrjurure sa I.II. 6p.14.2.31 KO
Ienreruja oA AyfI sa Erox 14 (14.1u 14.2\ KO lenre,ruja onurruua l-eere.rria

BoeAHo.{rapercqnjara 3a 3aurr4Ta H cnacyBarse Bn AocraB)na IIllct\tllHtt )c"lou1'l 3a

3a[ITI4Ta u cflacyBarbe KoH cofJracuo 3arcouor 3a 3a[lruTa v cnaayBarbe - fipeLlficreH TeKcr

(C,r. oecuux Ha PCM, 6p.93112),Ilpoqeuara Ha 3arpo3eHocr Ha onQaror :a rcoj ce o.lHecvBa

AeraJrHnor yp6aHucru.rKr4 rrJraH, Ypea6ara 3a Haqr4Hor Ha nplrMeHyBalbe Ha \lepKtllc la
3a[]THTa 14 C[IaoyBatl,e IIpI,I nnaHl4parbe Ha [pocTopoT 14 Hace,rl6llre" g0 i]pi)cl'. r! r^i' .r

Hsrpal6a Ha o6jexrure, KaKo h yqecrBo Bo rexHtiqKl4 nperneA (C,T. secHnn tt:.i i't "
105/05) vt Apyrkl nporlrcr4 r<ou ja perynupaar oBaa o6nacr, rpe6a Ia 6vtl.ar BrpaAeHI'l rpx
uspa6orrca Ha Yp6auncrrrqrrr [poeKT 3a rapqrrJll{paHo rpaAexHo :eujuurre la f.II.
6p.14.2.31KO fenrennja oa {YfI:a B,rox 14 (14.1 u 14.2) KO fesIe.'tttjit ortrttrrrrrit
Ienreruja

Bo Ae,ror MEPKI4 3A 3AIIITIITA I{ CIIACyBAILE, la ce orrrlr-r ,,

1. 3AIITTIITA rr CtIACyBAIf,E OA TIO}I{API4, EKCfIJrO3tlI1 rI OLACHL{
MATEPI4I4

flpn u:pa6orKa Ha OcuoseH rrpoeKr sa o6jerrure KoH ce [peABuAyBa n.a6ul,at u3t ptl-lclltl

oA rlBpcra rpalla (npr,r4pyxHn o6jexla), rpe6a Aa ce noqHryBaar Iponuntart]l t( \lr.li1]i;l lri

3aurnTa oA floxapu, cotJracHo 3arcosor 3a 3a[ITHTa LI cflacyBa]be (C:1. Eccttttt" ,.r i i "

36104,49104,86/08, 18111 v 93ll2),3arcoHor 3a noxapHlrKapcrBo (C,r. BecHrar ua l)L,li ,r1;

67104,81107,55/13) H Apyr-ure ro3urr4BHl4 nponucr4 co KoH e perynupaHa oBaa o6lacr.

Yr."Mapua, Txro,, 6p.17o
Pery6raxaCeoepnaMaxeaoxuja Oil ll 15

Rr."Ma6al Tito lT0pRepublika e Maqedonis€ sa \\\\$ (l/:
Veriut gcr gclrj.r



Bo oAsoc Ha 3a[rTHraTa oA IIOXapU, BO HaBeAeHaTa AoKyMeHraqnja Aa ce peulu t4

rpouo6paucKara HHcraJraquja, co qen Aa HeMa nojana Ha 3toJleMeHo no)l(aPtlo t)ll lt)lll l.]r l1:l' l - '

2. 3AIIITIITA I,r CrrAcyBAIbE OA yPHATIIHIT

3aurrurara oA ypHarr4H[r, KaKO rrpeBeHruBHa MepKa, ce yTBpAyBa eo yp6arlucrtlrlKt'lre

perueunja BO reKor Ha flnaHllpabe Ha npocropor, yp6aauZupa]be Ha Hace'r6tlle n ll:rpa' t6a I a

ua o6jercrnre.
Bo yp6auracTurtKr4Te peruenuj a ce yrBpAyBa [perflocraBeH HOr cT'el I r' ! :
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flpoeKTlrparbero Aa ce BoAH CMerKa Aa He ce co3AaBaar recHu fpJla

3OHH Ha roTuulHH ypHaTHHlI.

3arururara oA ypHaruHu ce o6es6eAyBa co n:rpa46a Ha onln\la

corJracHo cet43MoJloulKara Kapra Ha PCM, KoI4 ce H3lpaAeHh co

rpaAexeH uarepuja,r H penarnBHo tloMaru TexhH14'

3. 3AIIITI{TA pI CIIACyBAII'E OA IIOIIABU, YPltBAH',l',. Il'r' i't',"';r ',r

APyrrr ATMOC@EPCKI'I HEIIOI oAr4

flpu uapa6orKa Ha Yp6aHr.rcrraqKara lhaHcrca ,{oryueHrauu.ia ra ce npcjlBrr'lll'r }J
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4. 3AIIITIITA II CIIACyBAIbE OA CBJIEKyBAIbE H.\ il.'rf il il

ilpra uepa6orKa Ha flpxaauara yp6auncruuKa rJIaHcKa AoKyMeHrauraja, co orneA Ha

rcoHifnrypaqujara Ha TepeHoT, trpeT[ocTaByBa \{oxHo HacTaHvP,allc irlr c11"!'iii\ Illlll'c ilil

:erujr.ruriero, norpe6Ho e Aa ce u3rorB, e:ra6opar oA H3Bp,'IeHn leoNle-\ittitlLlKtl. leo-loLlltil'l H

xr4.4ponolx Ku [lCrl l4TyBarba.

5. PMI{OIoIIIKA, XEMI'ICKA I4 EIIO,TIOIIIKA 3AIIITI',ITA

,(a ce npelel4Aar MepKure 3a paAI4oJIolrIKa, xeMucKa n 6uo:rourrca 3a[Irl4ra'

cor,racuo [poqenara Ha 3afpo3eHocr oA [p[lpoAHl4 He[oloAl4 14 Apyru Hecpeku Ha

onQaror :a rcoj ce oAHecyBa yp6auucT4r,lKHoT tlJ'laH, a nrnlajrin I-H rIpe.lBl'l;l O-l1'lC-l5tttc il"t
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Урбанистички проект за парцелирано градежно земјиште 

 

Друштво за градење, проектирање и надзор „ГОЈА“ ДООЕЛ Гевгелија 
 

1. ВОВЕД: 
 

Урбанистички проект за парцелирано градежно земјиште на ГП бр.14.2.31 КО 
Гевгелија од ДУП за дел од Блок 14 (14.1 и 14.2) КО Гевгелија, Општина Гевгелија. 
Согласно Изводот од ДУП за дел од Блок 14 (14.1 и 14.2) КО Гевгелија, Општина 
Гевгелија, Одлука број 09-2180/1 од 27.08.2015 година, Основа за изработка на 
Урбанистичкиот проект член 58 од Законот за урбанистичко планирање (Сл. весник на 
Р.С.М. бр.32/2020) и член 56 од Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. весник на 
Р.С.М. 225/20; 219/21; 104/22; 99/23), условите од изводот од ДУП, според кои 
градежната парцела се разработува со Урбанистички проект според член 52 од 
Правилникот: 
(1) Урбанистички проект за парцелирано градежно земјиште се изработува по 
Правило за една поголема градежна парцела оформена во урбанистичкиот план, за 
која во планот е утврдена поголема рамковна површина за градење од член 102 
став (7) алинеја 1 од овој правилник, во која се врши урбанистичко-архитектонско 
обликување на една комплексна градба или на комплекс од градби, при што се 
разработуваат  и   партерот,   внатрешниот   сообраќај   и   инфраструктурните 
градби во рамки на парцелата. 
(2) За градежната парцела од став (1) на овој член за која во урбанистичкиот план е 
предвидено да се разработи и спроведува со урбанистички проект за парцелирано 
градежно земјиште, во проектот се разработуваат и дефинираат просторните и 
градежните услови неопходни за изградба и начинот на употреба на градбите 
согласно планираната намена на објектите и земјиштето, односно начинот на 
одвивање на активностите и дејностите во градежната парцела согласно класата 
на намени утврдена во урбанистичкиот план, како што се точните површини за 
градење од член 102 став (7)алинеја 1 од овој правилник и максималната височина 
и катноста на градбите, односно разработка на ориентационата површина за 
градење утврдена во урбанистичкиот план, прво и второстепената архитектонска 
пластика, внатрешниот сообраќај, партерно решение и други детални 
урбанистичко-архитектонски и градежни параметри. 
(3) Урбанистичкиот проект за парцелирано градежно  земјиште се изработува 
само во случаите кога е тоа уредено во урбанистичкиот план и доколку во планот не 
се детално разработени површината за градење и други посебни урбанистичко- 
архитектонски и градежни параметри од ставот (2) на овој член. 

 
МЕСТОПОЛОЖБА И ОПИС НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 

 
Проектниот опфат за изработка на Урбанистичкиот проект ги опфаќа К.П. бр. 

6727/30, КО Гевгелија, Општина Гевгелија. Површината на проектниот опфат изнесува 
3961,37м2. Границите на проектниот опфат се дадени во графичкиот прилог кој е 
составен дел на Урбанистичкиот проект. 

Просторот во рамките на проектниот опфат е урбанистички дефиниран со ДУП за 
дел од Блок 14 (14.1 и 14.2) КО Гевгелија, според кој е дефинирана група на намена: Г2 
–Лесна индустрија, со компатабилни класи на намена: Б1, Г3 и Г4 до 49%. 
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2. ИНВЕРТАРИЗАЦИЈА НА СНИМЕН ИЗГРАДЕН ГРАДЕЖЕН ФОНД, 
ВКУПНАТА ФИЗИЧКА СУПРАСТРУКТУРА И ИЗГРАДЕНАТА 
ИНФРАСТРУКТУРА 
 

Катастарската парцела К.П. бр. 6727/30 КО Гевгелија е градежно неизградено 
земјиште. 

До локацијата има пристап од постојна улица. 
Според добиените податоци за постојни инсталации во рамките на опфатот 

добиени се следниве податоци: 

- ЕВН–Електро дистрибуција дооел Скопје достави податоци дека нема постојна 

инфраструктура во рамките на  проектниот опфат. 

- АД Мепсо достави податок дека нема постојна инфраструктура во рамките на  

проектниот опфат. 

- ЈП  Комунален  Сервис  Гевгелија достави податоци прикажани во 

документациона основа за изведена водоводна и канализациона линија во рамките на  

проектниот опфат. 

- Македонски Телеком АД Скопје достави податок дека нема постојна 

инфраструктура во рамките на  проектниот опфат. 

- Дирекцијата за заштита и спасување достави податок дека нема постојна 

инфраструктура во рамките на  проектниот опфат. 

 

Сите доставени податоци за постојни и планирани инсталациии се дел од 

документационата и планираната основа на урбанистичкиот проект,  со  што идниот 

објект ќе има услови за приклучок, врз Основа на побарано Мислење и согласност од 

надлежните субјекти. 

 
 
3. ОПИС И ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПРОЕКТНИОТ КОНЦЕПТ НА 
УРБАНИСТИЧКОТО РЕШЕНИЕ НА ГРАДЕЖНАТА ПАРЦЕЛА 
 
 

Проектниот опфат на Урбанистичкиот  проект ја опфаќа  К.П. бр. 6727/30 КО 
Гевгелија, од ДУП за дел од Блок 14 (14.1 и 14.2) КО Гевгелија, Општина Гевгелија, со 
површина од 3961,37м2, со извршен преклоп во регистарот на земјиште. 
Проектниот опфат е дефиниран како наменска зона која според ДУП е со групи на 
намени: Г2 - ЛЕСНА ПРЕРАБОТУВАЧКА И ПОМАЛКУ ЗАГАДУВАЧКА ИНДУСТРИЈА. 
 
КЛАСА НА НАМЕНИ 
 

Во рамките на проектниот опфат се дефинира основната  класа на намена на 
градежната парцела: 

Г2 – Лесна преработувачка и помалку загадувачка индустрија и 
помалку загадувачки постројки за производство на енергија 
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Во групата на основна намена Г2 спаѓаат поединечни намени: 

   Г2.1 – Лесна градежна индустрија со производство на градежни елементи и 
производи, погони и бази за производство на асфалт и бетон 

Г2.2 – Лесна фармацевтска индустрија и производство на храна, кондиторски 
производи, безалкохолни пијалоци, вода, преработка на градинарски производи и 
овошје, тутун и други 

Г2.3 – Млинови, дробилици, отпади за метал со преси 
Г2.4 – Текстилна индустрија за ткаење на волна, памук и синтетички ткаења, 

индустрија за конфекционирање на кожна облека и обувки 
Г2.5 – Индустрија за автомобили, автомобилски делови и монтажа 
Г2.6 – Индустија за бела техника, електрични апарати, фотоволтаични панели, 

системи за климатизација 
Г2.7 – Производство на мебел од дрво, метал, пластика 
Г2.8 - Топлани за комунално греење, 
Г2.9 – Индустија за вино, пиво, пекарска индустрија, фурни 

 
Со овој УП се дефинира основната класа на намена Г2 – Лесна преработувачка и 

помалку загадувачка индустрија. 
 

Компатбилните класи на намена се предвидуваат според член 81 од Правилникот 
за урбанистичко планирање (Сл. весник на Р.С.М. 225/20; 219/21; 104/22; 99/23), со 
максимум 40% на учество на збирот накомпатабилните намени во однос на основната 
намена. 
Се определуват следните компатабилни намени: 

Б1 - Мали единици за комерцијални и деловни дејности (до 200м2 и П + 1 кат) 
Г3 - Индустрија за склопување на финални производи, сервисни услуги и 

производство на енергија од обновливи извори 
Г4 - Стоваришта, складови и отпади 
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Г2 - ЛЕСНА ПРЕРАБОТУВАЧКА И 
ПОМАЛКУ ЗАГАДУВАЧКА 
ИНДУСТРИЈА И ПОМАЛКУ 
ЗАГАДУВАЧКИ ПОСТРОЈКИ ЗА 
ПРОИЗВОДСТВО НА ЕНЕРГИЈА 

 
 

1734,46 м
2
 

 

43,78% 

 

12,00 

 

П+2 

 

43,78% 

 

1,26 

ПОПЛОЧЕНИ ПОВРШИНИ –  

Манипулативен простор, паркирање 

916,15м
2 

23,12%     

НИСКО ЗЕЛЕНИЛО 1310,75м
2 

33,10%     

Вкупно: 3961,37м
2 

100,00%  

 

 



 
 

Урбанистички проект за парцелирано градежно земјиште 

 

Друштво за градење, проектирање и надзор „ГОЈА“ ДООЕЛ Гевгелија 
 

 

 

Сообраќај 
Со Урбанистичкиот проект не се вршат никакви измени од сообраќаен аспект, 

односно постојните и планираните улици во потполност се задржуваат со 
местоположба и регулациони ширини, како што се дефинирани со ДУП. 

Пристапот до градежната парцела е од новопланирана собирна улица со пресек 
2-2, дефинирана со следниот профил: 

 

 
Нивелмански план 
 
Котата на приземјето на планираните градби, пристапот и партерното 

уредување на градбите во проектниот опфат да се усогласат со нивелетата на улиците 
и условите на теренот, котата при влез во парцелата се дефинира на 72,80 а котата на 
приземје е условно 72,90. 

Со предложеното идејно решение за објектот предвидено е котата на приземјето 
да биде 0,10м од кота на тротоар според нивелманите на сообраќајниците и 
проектираните наклони. 

Неопходно е усогласување на висинската кота на улицата при изработка на 
основен проект за нејзина реализација. Од тие причини со УП се дефинира условна 
апсолутната кота на влезовите и ќе се дефинираат при изработката на Основен проект 
за градбите со претходно добиени официјални податоци за дефинитивната кота на 
улицата од надлежни институции во Општината. 

 
КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА 
 
Водовод 
 
Потребите  од  санитарна  вода  и  вода  за ПП заштита ќе бидат  задоволени  од 

планираната водоводна мрежа во согласност со условите кои ќе бидат зададени од 
надлежното комунално претпријатие. 

 
Фекална канализација 
 
Одведувањето на фекални отпадни води ќе се врши во планираната фекална 

канализациона  мрежа.  Димензионирањето  на  внатрешната  канализациона  мрежа  
ќе се изврши со Основните проекти за градбите. 
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Атмосферска канализација 
 
Атмосферските отпадни води од рамките на парцелите ќе се одведуваат во 

планираната  атмосферска  канализациона  мрежа.  Димензионирањето  на  
внатрешната канализациона мрежа ќе се изврши со Основните проекти за градбите. 

 
Електро-енергетска и телекомуникациска мрежа 
 
Новопланираните градби да се приклучат на електричната мрежа во согласност со 

условите  зададени од  надлежното претпријатие. Во непосредна близина на опфатот 
нема постојни инсталации. 

 
ЗЕЛЕНИЛО, ХОРТИКУЛТУРА И ПАРТЕР 
 
Внатрешните дворни површни да се поплочат и слободниот простор да се 

затревни и посади со ниско и високо зеленило. Минимален процент на озеленетост 
изнесува 20%. 

 
 

Услови за изградба, развој и користење на земјиштето и градбите 
превземени од Изводот од ДУП за дел од Блок 14 (14.1 и 14.2) КО Гевгелија, 
Одлука број 09-218/1 од 27.08.2015 година 

 
Со овие уалови за изградба се утврдуваат основните принципи, услови и 

техничко-урбанистички норми кои овозможуваат примена и спроведување на 
концепциите од ДУП за дел од Блок 14 (14.1 и 14.2) КО Гевгелија. 

 

Општи услови за изградба кои се однесуваат на ДУП за дел од Блок 14 
(14.1 и 14.2) КО Гевгелија 

 
1.1 So ovie uslovi za izgradba se utvrduvaat osnovnite principi, uslovi i tehni~ko-
urbanisti~ki normi koi ovozmo`uvaat primena i sproveduvawe na koncepciite od 
Detalniot Urbanisti~ki plan za del od blok 14 - 14.1 i 14.2, KO Gevgelija, Op[tina 
Gevgelija. Uslovite za izgradba ]e se primenuvaat na celiot planski opfat ~ii 
granici i meri se dadeni vo grafi~kiot prilog vo R=1:1000.  
 
Vkupnata povr[ina na planskiot opfat iznesuva 20.70 ha.  
Ovie Op[ti uslovi za izgradba se sostaven del na izraboteniot Detalen Urbanisti~ki 
plan za del od blok 14 - 14.1 i 14.2, KO Gevgelija, Op[tina Gevgelija. Planskata 
dokumentacija e rabotena vo soglasnost so Zakonot za Prostorno i urbanisti~ko 
planirawe (Sl. vesnik na R.M. br.51/05 ,137/07, 24/08, 91/09 , 124/10, 18/11, 53/11, 60/11 i 
144/12), Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko planirawe ("Sl.vesnik 
na R.M." br. 63/12 i 126/12) kako i Pravilnikot za pobliska sodr`ina, razmer i na~in na 
grafi~ka obrabotka na urbanisti~kite planovi ("Slu`ben vesnik na RM" br. 78/06).  
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So ovoj plan se ureduva namenata i na~inot na koristewe na prostorot, kako i uslovite 
za gradewe na predvidenite objekti.  
Vo planot e zastapena osnovna klasa na namena:  
A1- domuvawe vo stanbeni ku}i;  
A2- domuvawe vo stanbeni zgradi;  
B1- mali komercijalni i delovni nameni;  
B2- golemi trgovski edinici;  
B3- golemi ugostitelski edinici;  
B5- hotelski kompleksi;  
G2- lesna industrija;  
G3- servisi;  
G4-stovariшta i  
E2-benzinska pumpna stanica i trafostanici vo soglasnost so ~l. 28 od Pravilnikot za 
standardi i normativi za urbanisti~ko planirawe ("Sl.vesnik na R.M." br. 63/12 i 
126/12).  
Osnovnite klasi na namena na zemji[teto vo planskiot opfat e:  
 
A-DOMUVAWE -  
A1- domuvawe vo stanbeni ku]i;  
A2- domuvawe vo stanbeni zgradi,  
 B-KOMERCIJALNI i DELOVNI NAMENI -  
 
B1- mali komercijalni i delovni nameni;  
B2- golemi trgovski edinici;  
B3- golemi ugostitelski edinici;  
B5- hotelski kompleksi;  
 
G-PROIZVODSTVO, DISTRIBUCIJA I SERVISI -  
 
G2- lesna industrija;  
G3- servisi i  
G4-stovari[ta  
 
E-INFRASTRUKTURA 
E2-benzinska pumpna stanica i trafostanici  
 

Granicata na planskiot opfat na Detalniot Urbanisti~ki plan za del od blok 14 
- 14.1 i 14.2, KO Gevgelija, Op[tina Gevgelija, pretstavuva opfatot koj se dvi`i na 
severnata strana po osovinata na servisnata ulica "Moin", na isto~nata strana odi po 
osovinata na novoplaniranata servisna ulica "1", na ju`nata strana odi po osovinata 
na novoplaniranata sobirna ulica "5", na jugozapadnata strana odi po osovinata 
novoplaniranata magistralna ulica "2" i na zapad po osovinata na novoplaniranata 
industriska ulica "1".  

Grade`noto zemji[te e zemji[te ~ija [to namena i na~in na koristewe se 
utvrduva so planskata dokumentacija, a statusot go dobiva so samoto usvojuvawe na ovoj 
Detalen Urbanisti~ki plan za del od blok 14 - 14.1 i 14.2, KO Gevgelija, Op[tina 
Gevgelija.  
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Grade`noto zemji[te e zemji[te ~ija [to namena i na~in na koristewe se 
utvrduva so planskata dokumentacija, a statusot go dobiva so samoto usvojuvawe na ovoj 
Detalen Urbanisti~ki plan za del od blok 14 - 14.1 i 14.2, KO Gevgelija, Op[tina 
Gevgelija. Grade`noto zemji[te vo primarna podelba se deli na parcelizirano 
grade`no zemji[te za poedine~no gradewe i upotreba i neparcelizirano za op[ta 
upotreba vo soglasnost so ~l. 11 od Pravilnikot za standardi i normativi za 
urbanisti~ko planirawe ("Sl.vesnik na R.M." br. 63/12 i 126/12).  
 

 Regulatornite linii se planski odredbi vo grafi~kiot del na urbanisti~kiot 
plan koi go razgrani~uvaat grade`noto zemji[te od aspekt na nositelite na pravoto za 
gradewe. Regulatornite linii se regulaciona linija i granica na grade`nata parcela 
koi se definirani vo planot vo soglasnost so ~l.14 i ~l.15 od Pravilnikot za 
standardi i normativi za urbanisti~ko planirawe ("Sl.vesnik na R.M." br. 63/12 i 
126/12).  

Grade`na parcela e ograni~en del od grade`no zemji[te so ist nositel na 
pravoto na gradewe i e definirana vo soglasnost so ~len 19 i ~len 20 od Pravilnikot 
za standardi i normativi za urbanisti~ko planirawe ("Sl.vesnik na R.M." br. 63/12 i 
126/12).  

Formiranata grade`na parcela se poklopuva so prostorot koj go zavzema i go 
koristi sopstvenikot na katastarskata parcela so nezna~itelno namaluvawe na 
katastarskata parcela zaradi oformuvawe na soobra]ajnica.  
 

Namenata na zemji[teto i namenata na povr[inite za gradba se baziraat na ovoj 
Detalen Urbanisti~ki plan za del od blok 14 - 14.1 i 14.2, KO Gevgelija, Op[tina 
Gevgelija.  
Pokonkretno objasnuvawe na sistemot na klasi na nameni e dadena vo ~l. 28 od 
Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko planirawe ("Sl.vesnik na R.M." 
br. 63/12 i 126/12), prema grupite na klasi na nameni i vo vovedniot del na ovie Op[ti 
uslovi za gradewe.  
 

Posebno se prepora~uva vodewe smetka za kompatibilni klasi na namena [to e 
vo soglasnost so Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko planirawe 
("Sl.vesnik na R.M." br. 63/12 i 126/12).  
 

Grade`na linija e planska odredba koja pretstavuva granica na povr[inata za 
gradewe vo grade`nata parcela i ja definira prostornata granica do koja gradbata 
mo`e da se gradi i se definira vo soglasnost so ~l.35, ~l.36, ~l.37 i ~l.38 od 
Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko planirawe ("Sl.vesnik na R.M." 
br. 63/12 i 126/12).  

Konkretnite grade`ni linii se dadeni vo grafi~kiot del od Regulacionen plan i 
povr[ini za gradba . Toa se maksimalni mo`ni granici vo ramkite na koi objektot mo`e 
da se gradi. 

 
Povr[ina za gradewe e planska odredba so koja vo urbanisti~ki plan se utvrduva 

delot od grade`nata parcela koja se predviduva za gradewe na gradbite - ~l.39 od 
Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko planirawe ("Sl.vesnik na R.M." 
br. 63/12 i 126/12).  
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Pri odreduvawe na povr[ina za gradba potrebno e da se zapazat: visini, rastojanija, i 
procent na izgradenost na parcelata, koeficientot na iskoristenost na zemji[teto 
(odnos me\u bruto razviena povr[ina na site nivoa na objektot i povr[inata na 
parcelata).  
 

Dispozicijata na povr[inata za gradewe od grade`nata parcela i nejzinoto 
rastojanie od granicite na grade`nata parcela zavisat od tipot na gradewe i namenata 
na grade`nata parcela [to e definirano vo ~len 42 od Pravilnikot za standardi i 
normativi za urbanisti~ko planirawe ("Sl.vesnik na R.M." br. 63/12 i 126/12).  
 

Maksimalnata viso~ina na gradbata e planska odredba so koja se utvrduva 
dozvolenata viso~ina na gradbata na vertikalnata ramnina ~ij [to presek so terenot 
se sovpa\a so grade`nata linija. Site podetalni elementi na planirawe se 
definirani vo ~lenovite: 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49 i 50 od Pravilnikot za standardi i 
normativi za urbanisti~ko planirawe ("Sl.vesnik na R.M." br. 63/12 i 126/12).  
Dadena e maksimalna visina do venec i istata e izrazena vo metri.  

Visinata na objektite se opredeluva od nivoto na trotoarot odnosno od kotata na 
prizemje do zavr[en venec na gradbata vo dol`ni metri od stranata koja gleda kon 
liceto na parcelata.  

Maksimalnata visina na gradbata definirana so ovoj plan e planirana za sekoj 
objekt. Pravoto da se gradi do dozvolenata maksimalna visina e ispolneto so drugite 
urbanisti~ki uslovi dadeni so ovoj plan, a pred se: obezbeden potreben broj na parking 
mesta, potrebnoto rastojanie do granicata na sosednata parcela i dr.  
Dokolku so proektnata dokumentacija ne se doka`e deka se ispolneti uslovite za 
postigawe na maksimalnata visina na gradbata definirana so ovoj plan, upravniot 
organ nadle`en za rabotite na urbanizmot ja odreduva dozvolenata visina, izrazena vo 
dol`ni metri, a spored Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko 
planirawe ("Sl.vesnik na R.M." br. 63/12 i 126/12).  
 

Procentot na izgradenost na zemji[teto (R) e urbanisti~ka veli~ina koja ja 
poka`uva gustinata na izgradenost, odnosno, kolkav del od grade`noto zemji[te e 
zafateno so gradba.  
Procent na izgradenost na parcelite e zavisen od postojnata sostojba i e daden vo 
tabeli za sekoja parcela poodelno na nivo na celiot planski opfat. Istiot e 
definiran vo granici na dozvolenite vrednosti vo ~lenovite: 51 do 54 od Pravilnikot 
za standardi i normativi za urbanisti~ko planirawe ("Sl.vesnik na R.M." br. 63/12 i 
126/12).  
 

Krovovi  
Formata i visinata na krovovite se opredeluva vo zavisnost od predlo`enata 
arhitektura na dadeniot objekt i od namenata na istiot.  
Visina na krovot se definira kako visina na sleme. Maksimalnata viso~ina na 
slemeto iznesuva 4.5 metri nad zavr[niot venec na krovnata konstrukcija. Vo ramkite 
na ovaa visina mo`e da se uredi podpokriven korisen prostor so samo edna spratna 
viso~ina.  
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Ogradi  
Maksimalnata visina na polnite yidani ogradi na lokacijata e maksimum 0,8 m, a 
ostanatiot del e transparenten do visina 1,6 m.  
 

Zelenilo 
2. Zeleniloto e sostaven del na lokacijata. Toa se javuva kako niska zeleno trevnata 

povr[ina.  
3. 1.17 Barieri  
4. Vo tretmanot na pe[a~kite pateki i povr[ini site denivelacii potrebno e da se 

re[avaat so skali i rampi.  
5. Site denivelacii kaj vlezovite, na samite vlezni partii i komunikaciite i 

rampite na objektite, vo celost treba da se izvedat vo ramkite na grade`nata 
parcela.  

6. 1.18 Parkinzi  
7. Potrebite za parkirawe i gara`irawe ]e gi re[ava korisnikot vo ramkite na 

sopstvenata parcela, so po~ituvawe na potreben broj parking mesta kako uslov za 
izgradba do maksimalno dozvolenata visina i povr[ina za gradba a vo soglasnost 
so ~len 61 od Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko planirawe 
("Sl.vesnik na R.M." br. 63/12 i 126/12).  

8. Predstaveno e soobra]ajno re[enie koe e del od ovoj Detalen Urbanisti~ki plan za 
del od blok 14 - 14.1 i 14.2, KO Gevgelija, Op[tina Gevgelija.  

9. 1.19 Pri primena i realizacija na ovoj Detalen Urbanisti~ki plan za del od blok 
14 - 14.1 i 14.2, KO Gevgelija, Op[tina Gevgelija, za se [to ne e definirano so ovie 
uslovi za gradewe ]e se primenuvaat standardi i normativi utvrdeni vo 
Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko planirawe ("Sl.vesnik na 
R.M." br. 63/12 i 126/12) i Pravilnikot za pobliskata sodr`ina, razmer i na~in na 
grafi~ka obrabotka na urbanisti~kite planovi ("Sl.vesnik na R.M." br.78/2006 
god.). 
 

POSEBNI USLOVI ZA IZGRADBA  
Posebnite uslovi za izgradba se odnesuvaat na planskiot opfat za koj se izrabotuva 
Detalen Urbanisti~ki plan za del od blok 14 - 14.1 i 14.2, KO Gevgelija, Op[tina 
Gevgelija, so definiranite granici na lokalitetot za razrabotenite grade`ni 
parceli, dadeni vo grafi~kite prilozi.  
Planskiot opfat e sevkupen prostor koj e predmet na izrabotka na ovoj Detalen 
Urbanisti~ki plan za del od blok 14 - 14.1 i 14.2, KO Gevgelija, Op[tina Gevgelija i 
istiot e so povr[ina od 20.70 ha.  
Klasi na nameni: Vo planskiot opfat predvidena e grade`na parcela so klasa na 
namena:  

 A-DOMUVAWE -  
A1- domuvawe vo stanbeni ku]i;  
A2- domuvawe vo stanbeni zgradi,  
 

 B-KOMERCIJALNI i DELOVNI NAMENI -  
B1- mali komercijalni i delovni nameni;  
B2- golemi trgovski edinici;  
B3- golemi ugostitelski edinici;  
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B5- hotelski kompleksi;  
 

 G-PROIZVODSTVO, DISTRIBUCIJA I SERVISI -  
G2- lesna industrija;  
G3- servisi i  
G4-stovari[ta  
 

 E-INFRASTRUKTURA -  
E2-benzinska pumpna stanica i trafostanici  
 
Grade`ni parceli - Grade`nite parceli se vo ramkite na postojnite katastarski 
parceli kako i dooformuvawe na grade`nite parceli.  
Povr[ina za gradba e del od grade`nata parcela ograni~en so grade`ni linii.  
Grade`nata linija se sproveduva so dozvoleni pre~ekoruvawa od strana na 
izdadenite elementi od arhitektonskata plastika na gradbite. Dozvolenite 
pre~ekoruvawa se ureduvaat vo sekoj urbanisti~ki plan vo soglasnost so ovoj 
Pravilnik.  
Koga grade`nata linija se sovpa\a so granicata na grade`nata parcela so sosedot ne se 
dozvoleni pre~ekoruvawa na grade`nata linija so nitu eden vid arhitektonski 
izdatini.  
Koga grade`nata linija ne se sovpa\a so granicata na grade`nata parcela ne se 
dozvoleni pre~ekoruvawa na grade`nata linija na bilo koja visina od vertikalnata 
ramnina ~ij [to presek so terenot se sovpa\a so granicata na grade`nata parcela.  
Dokolku grade`nata linija se sovpa\a so regulacionata linija, dozvoleni 
pre~ekoruvawa se:  
- prviot skalnik od vleznite partii do 30 sm ako [irinata na trotoarot e pogolema od 
2,25 sm,  

- prvostepena plastika vo koja spa\aat: rizaliti, vlezni partii, konstruktivni 
stolbovi, vertikalni komunikacii i drugi izdadeni delovi na arhitektonskata osnova 
do 30 sm ako [iro~inata na trotoarot e pogolema od 2,25 m,  

- vtorostepena plastika vo koja spa\aat: erkeri, balkoni, konzoli, strei, brisolei i dr. 
koi se pojavuvaat pome\u prviot sprat i gorniot venec do 90 sm dlabo~ina za uli~en 
koridor [irok do 12 m i do 7,5% od [iro~inata na koridorot, no ne pove]e od 1,50 m 
dlabo~ina. Elementite na vtorostepenata arhitektonska plastika ne se pojavuvaat na 
fasadata na gradbata najmalku 3,60 m nad kotata na trotoarot,  

- tretostepena plastika vo koja spa\at: pilastri, kornizi, podprozornici, venci i druga 
plitka arhitektonska plastika do 30 sm.  
Otvori: Koga rastojanieto pome\u povr[inata za gradewe i stranata na grade`nata 
parcela e nula, ne se dozvoleni nikakvi otvori na yidot na gradbata na granicata na 
grade`nata parcela. Koga rastojanieto e od 1,20 do 3,0 m dozvoleni se samo pomo[ni 
otvori so parapet od najmalku 1,60 metri, a na rastojanija pogolemi od 3,0 metri se 
dozvoleni regularni otvori na taa strana od gradbata.  
Krovovi: Visina na krovot se definira kako visina na sleme. Maksimalnata viso~ina 
na slemeto iznesuva 4.5 metri nad zavr[niot venec na krovnata konstrukcija. Vo 
ramkite na ovaa visina mo`e da se uredi podpokriven korisen prostor so samo edna 
spratna viso~ina. Kosite pokrivi imaat agol na kosina od najmnogu 350 koj se presme-
tuva od zavr[niot venec na gradbata.  
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Zelenilo:Zelenilo se predviduva vo sklop na samata grade`na parcela. Procentot na 
ozelenetost vo ramkite na grade`nata parcela treba da iznesuva min.10% - 15%.  
Parkirawe: Parkirawe-gara`irawe za celiot opfat e predvideno vo sklop na 
sopstvena grade`na parcela, soglasno ~len 61 od Pravilnikot za standardi i 
normativi za urbanisti~ko planirawe (Sl.vesnik na R.M. br. 63/12 i 126/12).  
Maksimalna viso~ina na nultata plo~a vo prizemjeto e 1,20 m. vo odnos na kota na 
za[titen trotoar.  
 

4. ДЕТАЛНИ УСЛОВИ ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ И ГРАДЕЊЕ 

 

Според  ДУП за дел од Блок 14 (14.1 и 14.2) КО Гевгелија: 

Градежната парцела со бр. 14.2.31 
- Класа на намена: Г2 – Лесна и незагадувачка индустрија 
- Компатибилна намена: Б1, Г3 и Г4,  
- Максимален дозволен % на збирот на единечната класа на намена во однос на 

основната класа на намена на планот: 49% 
- Површина на градежна парцела: 3961,00м² 
- Површина за градба: 2588,00м² 
- Вкупна површина по катови: 5435,00м² 
- Процент на изграденост: 65,34 % 
- Катност: П+2 
- Максимална висина до завршен венец: 12 
- Потребниот број на паркинг места ќе се обезбеди во склоп на градежната 

парцела, утврдени согласно член 61 од Правилникот за стандарди и нормативи на 
урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ бр.63/12 и 126/12). 

- Потребиот пристап до локацијата е обезбеден од мовопланирана индустриска 
улица ,,1,, 
 

Нумерички показатели на урбанистичките параметри за градежната парцела 
по овој УП 
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Г2 

 
1 

 
Г2 

 

 

49% 

 

 

12 

П+2  

 

3961,37 

774,98 2324,94 19,57 0,58 

2 Г2 П+2 786,06 2358,18 19,84 0,59 

3 Б1 П+1 173,43 346,86 4,37 0,09 

                                                                       Вкупно: 3961,37 1734,47 5029,98 43,78 1,26 
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ПАРАМЕТРИ ЗА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА бр.14.2.31: 

 

Основна класа на намена: 

Г2 – Лесна преработувачка и помалку загадувачка индустрија и помалку 

загадувачки постројки за производство на енергија  

Комплатабилна класа на намена: 

Б1 - Мали единици за комерцијални и деловни дејности (до 200м2 и П+1 кат)  
Г3 - Индустрија за склопување на финални производи, сервисни услуги и 

производство на енергија од обновливи извори 
Г4 - Стоваришта, складови и отпади 

 

Компатибилните класи на намена се предвидуваат како комлементарни намени 
според член 80 и 81 од Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. весник на 
Р.С.М. 225/20; 219/21; 104/22; 99/23), со максимум 40% на учество на збирот на 
компатибилните намени во однос на основната намена. Се определуват следните 
комлементарни намени. 

Со овој УП основната намена е  Г2 – Лесна преработувачка и помалку загадувачка 

индустрија и помалку загадувачки постројки за производство на енергија 

 

Нумерички показатели: 
 Површина на градежна парцела.................3961,37 м2 

 Површина за градба: ....................................1734,47 м2 

 Вкупна етажна површина:............................5029,98 м2 

 Процент на изграденост.....................................43,78 %  

 Коефициент на искористеност................................1,26 

 Максимален број на катови......................................П+2 

 Висина..........................................................................12м 

 Минимум 20% зеленило во рамките на градежната парцела 
Предвидено е зеленило со вкупна површина од 1310,75м2 со 33,10% на озеленетост. 

 Пристапот е обезбеден од новопланирана улица. 

 Потребен број на паркинг места: 
Паркирање: Паркирањето-гаражирањето да се реши во склоп на градежната 
парцела со почитување на нормативите од член 131 и член 134  од Правилникот за 
урбанистичко планирање (Сл. весник на Р.С.М. 225/20; 219/21; 104/22; 99/23). 

 За намена Г2: 
- Потребниот број паркинг места се утврдува во процесот на донесувањето или 

спроведувањето на урбанистички план, во зависност од конкретната намена на 
градбата, начинот на производство, бројот и структурата на вработени, степенот 
на автоматизацијата на производствениот процес, оддалеченост на живеењето на 
вработените, постоење на јавен превоз или гаранции за организиран превоз на 
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вработените, водејќи грижа сите потреби од стационарен сообраќај – службен, 
индивидуален и за возилата и механизацијата што се употребува за потребите на 
основната намена на градбата – да се обезбедат во рамки на градежната 
парцела. 

За намена Б1- Мали комерцијални и деловни дејности: 
- За продавници, дуќани и сл.: 1 паркинг место на 100 м2 од вкупно изградената 
површина 
 

5. МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА 

 
При проектирањето на градбите како и при понатамошната разработка со Основни 

проекти, неопходно е да бидат  запазени прописите од  Правилникот за суштински 

барања за градежни  објекти (Сл. весник на РМ бр. 74/06), како и да се почитува Законот 

за заштита на животната средина и природата. 

5.1 Заштита на животна средина 

Во доменот на заштитата на животната средина основна цел е преку соодветни 

плански поставки да се обезбедат услови за непречен развој со истовремено чување на 

квалитетот на средината за живот и работа. 

За остварување на наведената цел, поставките и потребите од заштита на 

средината се вградуваат во сите домени на урбанистичкото планирање преку проверка 

и изготвување на современи стандарди и нормативи. 

Градежната парцела се развива согласно современите урбанистички принципи со 

класа на намена Г2 – лесна преработувачка и помалку загадувачка индустрија и затоа 

проблемите на нарушување на квалитетот на животната средина не се изразени. 

Воздухот е еден од основните елементи за чиста и здрава животна средина, па за 

негов квалитет неопходно е сите загадувачи, односно сите објекти кои испуштаат штетни 

материи да користат уреди за пречистување. 

Сите слободни површини од парцелата хорикултурно да се уредат со зеленило, а 

големината и видот на зеленилото да се дефинираат на ниво на Основни проект. 

Планирано е снабдување со вода преку бунари, како и одведување на  отпадните и 

атмосферските води во реципиент, пречистени до соодветен степен.  

Прашањето на одвоз на отпад да се реши во договор со надлежните институции за 

собирање на отпадот за осигуран континуиран одвоз, и да  се постават контејнери према 

видот на одпадот. Просторот околу контејнерите да се уреди за овозможување услови за 

одржување и несметан пристап од сообраќајница. 

Законска регулатива која ја уредува областа за заштита на животната средина, 
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релевантна за изработка на урбанистичкиот план е следната: 

- Закон за животна средина (Сл. Весник на РМ бр. 53/05; 81/05, 24/05, 159/09, 
83/09, 48/10, 124/10 и 51/11)  

- Закон за квалитетот на амбиенталниот воздух (Сл. весник на РМ бр. 67/04; 
92/07, 35/10 и 47/11) 

- Закон за управување со отпадот (Сл. весник на РМ бр. 9/11 и 51/11) 

- Закон за заштита од бучава во животната средина (Сл. весник на РМ бр. 79/07, 
124/10 и 47/11) 

- Закон за заштита и спасување (Сл. весник на РМ бр. 36/04, 49/04; 86/08, 124/10 
и 18/11) 

- Закон за водите (Сл. весник на РМ бр. 4/98; 87/08, 06/09, 161/09, 83/10 и 51/11) 

- Уредба за класификација на водите (Сл. весник на РМ бр. 18/99;) 

- Закон за заштита на природата (Сл. весник на РМ бр. 67/04, 14/06,  84/07, 35/10 
и 47/11) 

- Правилник за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл. весник 
на РМ бр. 142/10, 64/11 и 98/11), како и други законски и подзаконски акти.  

 

5.1.1 Заштита на почвата и подземните води  

Во смисол на заштита  на подземните води потребно е изведба на непропусна 

канализација за одводнување на отпадните води.  

1. Заштита на проточните и подземните води има приоритет и со соодветно 
техничко   технолошки   зафати   (изградба   на   канализациони   системи, 
соодветен третман на отпадни води, редовна контрола на состојбите на водата 
и нејзиниот квалитет и др.) 

2. Неутрализирање   на  штетните   отпадни  материи   пред  испуштање   во 
канализациона мрежа. 

Имајќи во предвид дека фекалните отпадни води пред да се испуштат во 

реципиентот ќе бидат подложени на третман во пречистителна станица, додека 

атмосферските води пред да се испуштат во реципиентот ќе бидат третирани со 

собирачи на маснотии, има гаранции дека подземните води ќе бидат заштитени од 

загадување.   

5.1.2 Заштита од бучава 

Емисијата на бучава кон околината треба да биде во рамките на пропишаните 

гранични вредности. 

Прашањето за намалување на проблемите на бучавата од сообраќајниците треба 

да се решава со обезбедување на заштитни зелени појаси по должина на тие 

сообраќајници и формирање на зелени коридори. 
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Во склоп на подобрување на условите за работа и живеење еден од битните 

фактори е подигањето на зелени насади во локалитетот и во неговото непосредно 

окружување. 

5.2 Мерки за заштита и спасување 

Согласно Законот за заштита и спасување (Сл.весник на РМ бр.36/04, 49/04, 86/08, 
124/10 и 18/11), Законот за пожарникарство (Сл.весник на РМ бр: 67/04 и 81/07) и 
Законот за управување со кризи (Сл.весник на РМ бр.29/05), задолжително треба да се 
применуваат мерките за заштита и спасување.  

Мерките за заштита и спасување се остваруваат преку организирање на дејства и 
постапки од превентивен карактер, кои ги подготвува и спроведува Републиката преку 
органите на државната управа во областа за кои се основани.  

Мерките за заштита и спасување задолжитело се применуваат при планирањето и 
уредувањето на просторот, во плановите како и при изградба на објекти и 
инфраструктура, согласно Уредбата за начинот на применување на мерките за заштита 
и спасување, при планирање и уредување на просторот и населбите, во проектите и 
изградба на објектите (Сл весник на РМ бр. 105/05), како и учество во техничкиот 
преглед. 

Мерките за заштита и спасување се однесуваат на заштита од природни непогоди и 
други несреќи, во мир и во војна и од воени дејствија.  
 

5.2.1.  Заштита од природни и технолошки хаварии 

Врз основа на загрозеноста на регионот на Прдејци од природни катастрофи, 

елементарни непогоди и технички хаварии, може да настане повредливост на просторот 

на локалитетот и неговите физички структури. Повредливоста на просторот се одразува 

на објектите и нивната околина. 

5.2.2.  Мерки за заштита од урнатини 

Заштитата од урнатини како превентивна мерка се утврдува во урбанистичките 

планови во текот на планирањето на просторот. Според постојните анализи и добиените 

резултати за сеизмичност на месното подрачје според очекуваните дејности на 

земјотреси во иднина, основен степен на сеизмички итензитет во  подрачјето  изнесува 

9о по МЦС.  

Дефинирање на сеизмички хазард всушост претставува дефинирање на економско-

технички критериуми за прифатливо ниво на безбеденост на градежната конструкција за 

различни материјали на објектите. 

За да се избегне сеизмичкиот хазард потребно е градбата да се гради според 

параметрите и критериумите за сеизмичка градба. 

Во случај на можни разурнувања било од земјотес или од воздушен воен удар, 
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планираното решение на уличната мрежа обезбедува: 

- брза и непречена евакуација на луѓето (нема тесни грла) 
- брз пристап на екипите за спасување и нивните специјални воизила 
- непречена интервенција 
- штетите да се сведат на минимум 
- брза санација на последиците. 
-  
5.2.3.  Мерки за заштита од пожар 

Предвидената градежна парцела е ориентирана кон постојниот локален пристапен 
пат, со што се обезбедени услови за несметан пристап на противпожарни возила.  

Растојанијата на градежните линии на предвидените градби гарантираат сигурност  
и заштита од ширење пожар од една на друга градежна парцела.  

 При изведба на водоводна мрежа ќе биде неопходно да се предвидат соодветен 

број противпожарни надворешни хидранти со кое ќе бидат задоволени мерките на 

превентива и заштита во случај на пожар. Останатите мерки за заштита од пожар се 

предвидуваат со изработката на техничката документација на објектот и треба да бидат 

во согласност со Законот и  Правилниците за мерки за заштита од пожар. 

При планирањето почитуван е Законот за заштита и спасување, како и Законот за 
пожарникарство. 

 
 

 
 

Изработил: 
Митко Павлов д.и.а
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КАТЕРИНА РАМАДАНОВА ТАНУШЕВ
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Општина Гевгелија
Г.П. бр.14.2.31 КО ГЕВГЕЛИЈА

Општина Гевгелија

ТДПГ „НОВ ДОМ„ ДООЕЛ Гевгелија

0701-045 10.07.2023

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ

П=3961,37м²

НЕИЗГРАДЕНО ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ

ПОСТОЈНИ УЛИЦИ

ПОСТОЈНА ВОДОВОДНА МРЕЖА
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ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА ИЗГРАДЕНИОТ ГРАДЕЖЕН
ФОНД И ВКУПНАТА ФИЗИЧКА СУПРАСТРУКТУРА,
ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА ИЗГРАДЕНАТА
КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА
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ПЛАНИРАН КАБЛОВКИ ВОД

ЛЕСНА ПРЕРАБОТУВАЧКА И ПОМАЛКУ ЗАГАДУВАЧКА ИНДУСТРИЈА

И ПОМАЛКУ ЗАГАДУВАЧКИ ПОСТРОЈКИ ЗА ПРОИЗВОДСТВО НА ЕНЕРГИЈА

Г2 - ЛЕСНА ПРЕРАБОТУВАЧКА И ПОМАЛКУ ЗАГАДУВАЧКА ИНДУСТРИЈА И

ПОМАЛКУ ЗАГАДУВАЧКИ ПОСТРОЈКИ ЗА ПРОИЗВОДСТВО НА ЕНЕРГИЈА
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ПОСТОЈНА ВОДОВОДНА МРЕЖА

ПЛАНИРАНА ТЕЛЕКОМУНИКАЦИСКА МРЕЖА

i=3.80%

L=126.50m

NZ

R12

6

R
1

2

6

R12

2
7

3
.5

2
3

.5

3.53.5 1.5

7
1.5

10

2
2

4

4

14.2

 novoplanirana indust
riska ul. "4"

 novop
lanira

na sob
irna u

l. "5"

i

=

0

.

7

7

%

L

=

1

0

4

.

0

0

m

L

=

1

2

6

.
5

0

m

i
=

3

.
8

0

%

Г.Л по ДУП

ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА СПОРЕД ДУП

Г

Л

 

п

о

 

Д

У

П

Г

Л

 
п

о

 
Д

У

П

Г

Л

 

п

о

 

Д

У

П

Г

Л

 

Г

Л

 

п

о

 

Д

У

П

Г

Л

 

Г

Л

 

Г

Л

 

Г

Л

 

Г

Л

 

Г

Л

 

6

6

Г

Л

 

Г

Л

 

Г

Л

 

Г

Л

 

Г

Л

 
п

о

 
Д

У

П

1

2

3

Г2

В

Л

Е

З

 
В

О

 
П

А

Р

Ц

Е

Л

А

7.2

6

Ф

2

5

0

П

Е

 

Ф

1

0

0

ПЛАНИРАН КАБЛОВКИ ВОД

ПРИКЛУЧНИ ТОЧКИ ЗА
ИНФРАСТРУКТУРНИ ВОДОВИ

ЛЕСНА ПРЕРАБОТУВАЧКА И ПОМАЛКУ ЗАГАДУВАЧКА ИНДУСТРИЈА

И ПОМАЛКУ ЗАГАДУВАЧКИ ПОСТРОЈКИ ЗА ПРОИЗВОДСТВО НА ЕНЕРГИЈА



DRU[TVO ZA GRADEWE,
PROEKTIRAWE I NADZOR
,,GOJA,, DOOEL GEVGELIJA

ul. ,,Mar{al Tito,, br.124 Gevgelija
e-mail: goja.gevgelija@yahoo.com
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  DATA RAZMER

  1:500

LIST BR.

СОДРЖИНА

НА ПРИЛОГ:

NASLOV NA
PROEKTOT:

U R B A N I Z A M

ПЛАНЕР: МИТКО ПАВЛОВ д.и.а
овластување бр.0.0686

ВАСКА ТОДОВА РУЖОВА д.и.а.
овластување бр.0.0684

КАТЕРИНА РАМАДАНОВА ТАНУШЕВ
д.и.а. овластување бр.0.0685

MESTO:

СОРАБОТНИК:

INVESTITOR:

САЊА ЧУГУНЦАЛИЕВ  m-r arh

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА
ПАРЦЕЛИРАНО ГРАДЕЖНО
ЗЕМЈИШТЕ ЗА Г.П. бр.14.2.31 КО
ГЕВГЕЛИЈА ОД ДУП ЗА ДЕЛ ОД БЛОК
14 (14.1 и 14.2)  КО ГЕВГЕЛИЈА,
Општина Гевгелија
Г.П. бр.14.2.31 КО ГЕВГЕЛИЈА

Општина Гевгелија

ТДПГ „НОВ ДОМ„ ДООЕЛ Гевгелија

0701-045 10.07.2023

СИНТЕЗЕН ПЛАН

ВЛЕЗ ВО ПАРЦЕЛА

П+2

Г2

Р.Л

Г.Л

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ П=3961,37м²

РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА

ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

ЛИНИЈА НА ПАРЦЕЛА

НУМЕРАЦИЈА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

МАКСИМАЛЕН БРОЈ НА КАТОВИ

ЛЕСНА ПРЕРАБОТУВАЧКА И ПОМАЛКУ ЗАГАДУВАЧКА ИНДУСТРИЈА

И ПОМАЛКУ ЗАГАДУВАЧКИ ПОСТРОЈКИ ЗА ПРОИЗВОДСТВО НА ЕНЕРГИЈА

ПОПЛОЧЕНИ ПОВРШИНИ -

простор за манипулација

СООБРАЌАЈНИЦИ

ЛЕГЕНДА:

НАМЕНА НА ПОВРШИНИ:
Г.П

НИСКО ЗЕЛЕНИЛО

ПРИКЛУЧОК НА ВОДОВОДНА МРЕЖА

ВИДОВИ ИНФРАСТРУКТУРА:

ПРИКЛУЧОК НА ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА

ПРИКЛУЧОК НА АТМОСФЕРСКА КАНАЛИЗАЦИЈА

ПЛАНИРАНА ВОДОВОДНА МРЕЖА

ПЛАНИРАНА ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА

ПЛАНИРАНА АТМОСФЕРСКА КАНАЛИЗАЦИЈА

НИВЕЛМАН ПОДОЛЖЕН

Н=...м

МАКСИМАЛНА ВИСОЧИНА НА ГРАДБАТА (м ')

ПРИКЛУЧОК НА ТЕЛЕКОМУНИКАЦИИ

НИВЕЛМАНСКИ КОТИ

ПОСТОЈНА ФЕКАЛНА МРЕЖА

ПОСТОЈНА ВОДОВОДНА МРЕЖА

ПЛАНИРАНА ТЕЛЕКОМУНИКАЦИСКА МРЕЖА

i=3.80%

П+2

L=126.50m
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33,10%

100,00%

НИСКО ЗЕЛЕНИЛО

ПОПЛОЧЕНИ ПОВРШИНИ -

МАНИПУЛАТИВЕН ПРОСТОР, ПАРКИРАЊЕ

Г2 - ЛЕСНА ПРЕРАБОТУВАЧКА И ПОМАЛКУ ЗАГАДУВАЧКА ИНДУСТРИЈА И

ПОМАЛКУ ЗАГАДУВАЧКИ ПОСТРОЈКИ ЗА ПРОИЗВОДСТВО НА ЕНЕРГИЈА
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43,78 1,26

 1310,75

Површина за градба

Kоефициент на искористеност

12,00 м

СПОРЕДБЕНИ ПОДАТОЦИ ПОМЕЃУ ДУП за дел од Блок 14 (14.1 и 14.2)

КО Гевгелија , Oпштина Гевгелија  и

УП за парцелирано градежно земјиште за Г.П. бр.14.2.31 од ДУП за дел од

Блок 14 (14.1 и 14.2) КО Гевгелија , Oпштина Гевгелија

Податоци од  ДУП за дел од

Блок 14 (14.1 и 14.2)

КО Гевгелија, Oпштина Гевгелија

Нумерација на ГП

Катастарска парцела

Класа на намена

Максимална висина

Катност

Површина на ГП

Број на паркинг места

Процент на изграденост

5435,00 м²

Г.П. 14.2.31

Г2

П+2

Б1, Г3, Г4 (49%)

3961,00 м²

2588,00 м²

/

Г2

12,00 м

П+2

3961,37  м²

1734,47 м²

со Основен проект

1,26

43,78%

Вкупна етажна површина 5029,98 м²

Б1, Г3, Г4 (49%)Компатабилна класа на намена

Г.П. 14.2.31

Податоци од УП за

парцелирано градежно

земјиште за Г.П. бр.14.2.31

КО Гевгелија

65,34 %

К.П. бр. 6727/30 КО Гевгелија
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ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА СПОРЕД ДУП
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ВКУПНО:

3961,37

НАПОМЕНА: Бројот на паркинзи ќе биде пресметано во Основниот проект ,  согласно член 131 и член 134 од

Правилникот за урбанистичко планирање , Сл. весник на РСМ, бр.225 од 18.09.2020  год.
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ИЗВОД ОД ДУП 































E-mail: info@novdom.com.mk   www.novdom.com.mk  

ТРГОВСКО ДРУШТВО ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ И ГРАДЕЊЕ

Ул: Маршал Тито ббТел: 034 212 905    Факс: 034 215 906

Тех. бр. 404/2023

 Инвеститор:   ТДПГ ,,НОВ ДОМ” - Гевгелија 

    Објект:         

    Место:  

    Предмет: 

 Производствен погон за лесни метални конструкции 

 КП бр. 6727/30, КО Гевгелија 

ИДЕЕН ПРОЕКТ (архитектура)

   Изработено во:  Во Гевгелија  

мај, 2023  ТДПГ ,,НОВ ДОМ“ ДООЕЛ, Гевгелија 



ИДЕЕН ПРОЕКТ ЗА АРХИТЕКТУРА

Тех. бр. 404/2023

СОДРЖИНА 

КОПИЈА ОД ИМОТЕН ЛИСТ 

КОПИЈА ОД ИЗВОД ОД УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН 

ИЗЈАВА ЗА ИМЕНУВАЊЕ НА ОДГОВОРЕН ПРОЕКТАНТ со лиценца ,,A” за 

проектирање на градби 

КОПИЈА ОД ЦЕНТРАЛЕН РЕГИСТАР НА ТДПГ ,,НОВ ДОМ” 

КОПИЈА ОД ЛИЦЕНЦА ,,A” ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ НА ГРАДБИ ТДПГ 

АКТ ЗА ИМЕНУВАЊЕ НА ОДГОВОРЕН ПРОЕКТАНТ 

ОВЛАСТУВАЊЕ ЗА ОДГОВОРЕН ПРОЕКТАНТ 

ПРОЕКТНА ПРОГРАМА 

ОПШТ ДЕЛ / анализа на урбанистички параметри 

- ОПШТО

- ВОВЕД

- ЛОКАЦИЈА

- КОНЦЕПЦИЈА И ФУНКЦИЈА

- КОНСТРУКЦИЈА

- МАТЕРИЈАЛИ

- УРБАНИСТИЧКИ ПАРАМЕТРИ

- ИНФРАСТРУКТУРНО ПОВРЗУВАЊЕ

ТЕХНИЧКИ ОПИС 

- ПОДГОТВИТЕЛНИ РАБОТИ

- ЗЕМЈАНИ РАБОТИ

- БЕТОНСКИ И АРМИРАНО-БЕТОНСКИ РАБОТИ

- ЅИДАРСКИ РАБОТИ

- КРОВОПОКРИВАЧКИ РАБОТИ



- ЛИМАРСКИ РАБОТИ

- СТОЛАРИЈА

- ПОДОВИ

ГРАФИЧКИ ПРИЛОЗИ 

- СИТУАЦИЈА 1:100 

- ОСНОВА НА ТЕМЕЛИ 1:100 

- ОСНОВА НА ПРИЗЕМЈЕ 1:100 

- ОСНОВА НА КРОВ 1:100 

- ПЕТТА ФАСАДА 1:100 

- ПОПРЕЧЕН ПРЕСЕК  1:100 

- ПОДОЛЖЕН ПРЕСЕК 1:100 

- ИЗГЛЕД  ИСТОК 1:100 

- ИЗГЛЕД ЗАПАД 1:100  

- ИЗГЛЕД СЕВЕР 1:100 

- ИЗГЛЕД ЈУГ 1:100 































nPOEKTHA nPOrPAMA 
3A "13PA6OTKA HA ИДEEH nPOEKT 

O6jeKT: IlpoH3BOACTBeH norou 3a JieCHH MeTaJIHH KOHCTPYK�HH 

MecTo: Kn 6p.6727 /30, KO resreJiuja 

I1HBecnnop: T,11,nr ,,HOB AOM" - resreJiuja 

,Il,aTa: мај/2023 

IIapu;enaTa ce ttaofa Ha KIT 6p.6727/30, KO reBrem1ja, Bo 11tt,n;ycTp11cKaTa 
30Ha Ha rpa,n; reBrennja. Bo cornacHOCT co 3aKoHoT 3a rrpocTopHo 11 
yp6aHHCTHqKo rrnaHHpalf>e e H3pa6oTeHa IIpoeKTHa rrporpaMa o,n; 
HHBecTHTopoT T,II,IIr ,,HoB ,n;oM" o,n; I'eBren11ja co EMEC 4006994100427, 3a 
H3pa6oTKa Ha Идеен rrpoeKT 3a rrpOH3BO,[(CTBeH rroroH 3a JieCHH MeTaJIHH 
KOHCTPYKU:H:H. 

Bo rrpHJIOI' ce ,n;ocTaBeHH I1MoTeH JIHCT и l13B0,[( o,n; yp6aHH:CTllqKH 
ITJiaH. O6jeKTOT Tpe6a ,n;a ce rrpoeKTHpa Ha JIOKau;nja co површина од
II= 3 964 m2

. Ha TepeHoT Ha Koj ce Haofa rrapu;enaTa rrocToH градба со на-

MeHa r2 - лесна индустрија, rrpnKmKaHа Ha a)K)'pHpaHa 
reo,n;eTCKa rro,n;nora co IIOBpIIrnHa. IIocTaBeHOCTa Ha HOBOIIJiaHnpaHHOT o6jeKT 
OBO3MO)KyBa KpY)KHO ,[(Bll)Kelf>e HH:3 rrapu;enaTa, co IIITO ce OBO3MO)KyBa 

rrpHCTarr Ha TOBapHH ll rrpOTHBIIO)KapHH B03HJia o,n; CHTe CTpaHH Ha o6jeKTOT. 
IlpH rrpoeKTHpalf>eTO ,n;a ce BO,[(lf CMeTKa 3a 33,[(OBOJiyBalf>e Ha OCHOBHMTe 

6apalf>a 3a cpyHKU:Hja, opH:eHTau;Mja, Ba)KeqKHTe rrporr11c11 3a H3rpa,n;6a Ha 
o6jeKTOT, rrpHJiaro,n;yBail>e Ha KpHTepHyMHTe Ha JIOKau;11jaTа

Објектот волуменски да е концепиран како една целина/единица за
rrpOH3BO,[(CTBO Ha JieCHM MeTaJIHM KOHCTPYKU:HH. 

nPM3EMJETO Aa r1,1 1.1Ma cneAH"1Te c0Ap>K1.1H1.1: 

- IIpoH3B0,[(CTBeHa xana = 714 M2

- KaHu;enapnja = 15 M2

- qajHa KyjHa = 9,5 M2

- ToaneTH = 6,7 �

BKynuo npu3eMjeTo .r.a pacnoJiara co HeTo nospmuua o.r. 745 M2
•





M3JABA 

TAnr ,,Hoe AOM" AOOE/1 co EA6 4006994100427, EM6C 4810520 OA onwrnHa reerem1ja 

KaKO 1!1Heecn1Top, nOA ceKaKOB BHA Ha OAfOBOpHOCT l-13jaeyea AeKa ro onpeAellyBa 

Al-1nll.l-1H>t<.apx. 111BaH HaKOB co EM6r 1004963482034, co OBJlacryBal-be ,,A" 3a l-13pa6oTKa Ha 

npoeKTHa AOKyMeHrau,1-1ja OA apx1-1reKrypa 1-1 J11-1u,eHu,a ,,A" 3a npoeKrnpal-be Ha rpaA6H OA 

Ill, IV 1-1 V Karerop1-1ja, co 6poj n.365/A 1-1 KaKO ynpas1-1reJ1 Ha TproBCKO APYWTBO 3a 

npoeKr1-1pal-be 1-1 rpaAel-be ,,HOB AOM" AOOE/1 resreJ11-1ja, 3a OAroeopeH npoeKraHT 3a 

1-13pa60TKa Ha Идеен npoeKT 3a 1-13rpaA6a Ha npo1-13Bop,creeH noroH 3a J1ecH1-1 MeraJ1H1-1

KOHCTPYKU,1-11-1 Ha Kn 6727 /30 1-1 A061-1Bal-be elleKTpOHCKO op,06peH1-1e 3a rpaA6a. 

TprOBCKO APYWTBO 3a npoeKrnpal-be 1-1 rpaAel-be ,,HOB AOM" f eBreJ11-1ja rH 1-1cnOJ1HyBa 
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  Врз основа на Член 15 од Законот за градење („Службен весник на Република Македонија“ број 130/09, 

124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13 и 79/13) 

 Управителот на „НОВ ДОМ“ ДООЕЛ Гевгелија, го донесе следното 

Р Е Ш Е Н И Е 
За назначување на 

 Главен одговорен проектант 

Фаза – архитектура 

Иван Наков диа. 

Овластување број 1.0888 

Соработници: 

  м-р. инж. арх. Елена Мелкова – Стојчев, овластување број 1.0879 

  Јован Прошевски – техничка изработка 

  м-р. инж. арх. Катерина Петковска – техничка изработка 

  Горенаведениот овластен инженер е назначен за изработка на 

Идеен проект

 За Производна хала за лесни метални конструкции 

 КП бр.6727/30, КО Гевгелија 

ТДПГ „Нов Дом“ ДООЕЛ Гевгелија 

Управител 

Иван Наков д.и.а
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ИДЕЕН  ПРОЕКТ (архитектура) 
Производствен погон за лесни метални 

КП бр. 6727/30, КО Гевгелија 

ТДПГ ,,НОВ ДОМ” ДООЕЛ,  Гевгелија 

ТДПГ „НОВ ДОМ“ ДООЕЛ,  Гевгелија 

дипл.инж.арх. Иван Наков  

404 / 2023
мај, 2023

ВОВЕД 

   На барање на Инвеститорот  ТДПГ „НОВ ДОМ“ ДООЕЛ,  

Гевгелија со седиште на ул. ,,Панде Дуганов” бр.11, Гевгелија, 

со ЕМБС 4810520, изработен е Идеен проект за изградба на 
производствен погон за лесни метални конструкции. Проектот 

е изработен во согласност со: 

-   Нумеричките податоци издаден од ТД за геодетски 

работи „Гео – призма ДООЕЛ“, 

- Извод од урбанистички план број 11-520/2 издаден од 
Општина Гевгелија na 13.07.2023 година,

- барањата на Инвеститорот и во согласност со Законот за 
просторно и урбанистичко планирање.



ЛОКАЦИЈА 

   Локалитетот се наоѓа во индустриската зона на Општина 

Гевгелија. Пристапот до локалитетот е обезбеден од 

новопланираната индустриска ул.,,4”. Oбјектот е проектиран на 

локација КП бр. 6727/30,  КО Гевгелија, со вкупна развиена 

бруто површина од П = 3 961 m2 и истата претставува една 

градежна парцела. На теренот на кој се наоѓа парцелата постои 

градба со намена Г2 - лесна индустрија, прикажана на 

ажурираната геодетска подлога со површина. Поставеноста на 

новопланираниот објект овозможува кружно движење низ 

парцелата, со што се овозможува пристап на товарни и 

противпожарни возила од сите страни на објектот.  

КОНЦЕПЦИЈА И ФУНКЦИЈА 

    Функционалното решение за изградба на објектот е 

изработено во согласност со барањата и потребите на 

Инвеститорот, како и во согласност со зададената 

урбанистичка документација за предметната парцела. 

   Начинот на планирање е соодветно на развојните планови на 

Инвеститорот, при што истите се зададени соодветно на 

планираните фази на реализација на проектот. 

   При проектирањето е водена сметка за задоволување на 

основните барања за функција, ориентација, важечките 

прописи за изградба на објектот, прилагодување на 

критериумите на локацијата и естетските критериуми. 

    Објектот волуменски е замислен како една целина, додека 

програмски и функционално ќе функционира како две целини: 

производствен погон и канцелариски дел со чајна кујна и 

тоалети. Влезови за вработените се предвидени од јужната 

страна, додека на источната и јужната страна на магацинот се 

предвидени два влеза за товарни возила. 

Објектот ги содржи следните површини: 

1. Производствен погон = 714 м2

2. Канцеларија = 14,7 м2

3. Чајна кујна = 9,5 м2

4. Тоалети = 6,7 м2



ВКУПНА НЕТО ПОВРШИНА = 744,9 м2 

ВКУПНА БРУТО ПОВРШИНА = 754,8 м2 

УРБАНИСТИЧКИ  ПАРАМЕТРИ 

    Во градежната парцела 14.2.31 планирани се површини за 

градење со основната класа на намена Г2 - Лесна индустрија. 

За овие површини за градење зададени се максимална височина 

од ниво на заштитен тротоар до хоризонталниот венец од 12,00 

м и максимална катност од П+2.  

    За сите градби дозволени се и компатибилни класи на 

намена во однос на основната класа на намена и тоа: Б1, Г3 и 

Г4. Максималниот дозволен процент на учество на збирот на 

компатабилни класи на намени во однос на основната класа на 

намена изнесува 49%. 

    Зададените вредности со овој архитектонско – урбанистички 

проект се: површина на градење = 2 588 м2, бруто развиена 

површина = 5 435 м2, процент на изграденост = 65,34%, 

катност од П+2 и височина до хоризонталниот венец на градба 
од 12 м. При изработката на основните проекти за градбите, 

може да се проектираат градби и со помала површина. 

   Зададените градежни линии се спроведуваат со дозволени 

пречекорувања од страна на издадените елементи од 

архитектонска пластика на градбите, а во склад со одредбите 

на Член 36 од Правилникот за стандарди и нормативи за 

урбанистичко планирање (Службен весник на Република 

Македонија, број 142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 

134/16, 33/17 и 86/18). 

   Површините од овие пречекорувања не влегуваат во 

зададената вкупна бруто изградена површина за градење, а во 

склад со Член 50, став (3) од Правилникот. 

   Од максималната височина на слемето и силуетата на 

покривот може да отстапуваат делови на градбата и тоа: кули, 

покривни баџи, издадени покривни елементи, оџаци, 

вентилациски канали, лифтовски куќички, вертикални 

комуникации и сите техничко – технолошки инсталации, 

односно сите архитектонски декоративни елементи со кои не 



се обѕидува или оформува затворен корисен простор над котата 

на горниот венец, односно над дозволената силуета на 

покривот,  а во сѐ во склад со одредбите на Член 48 од 

Правилникот за стандарди и нормативи за 

урбанистичкопланирање (Службен весник на Република 

Македонија, број 142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 99/16,134/16, 

33/17 и 86/18). 

   Градбите кои граничат со калкански ѕидови може да се 

проектираат и со меѓусебни топли врски, односно внатрешни 

комуникации. 

- Градежната парцела 14.2.31 е со големина од 3 961 m².

- Површина за градба во градежната парцела е 2 588 m².

- Бруто максималната развиена површина во градежната

парцела по нивоа е 5 435 m².

- Процентот на изграденост изнесува 65,34%.

- Коефициентот на искористеност изнесува 2.

ПРОЕКТИРАНИ  ПАРАМЕТРИ 

ПОВРШИНА НА ИЗГРАДБА 

     Според идејната проектна документација површината за 

градење на објектот изнесува 754,8 м2. При изработката на 

Основниот проект можни се мали отстапки кои ќе бидат во 

рамките на урбанистичките услови за проектирање. 

КОЕФИЦИЕНТ НА ИСКОРИСТУВАЊЕ НА 

ЗЕМЈИШТЕТО 

    Развиената бруто површина на сите нивоа од објектот 

изнесува 754,8 м2. Коефициентот на искористеност изнесува 

0,2.  

ПРОЦЕНТ НА ИЗГРАДЕНОСТ 

    Односот меѓу бруто површината на објектот во основа и 

вкупната површина на парцелата го дава процентот на 

изграденост кој изнесува 19% 

ИНФРАСТРУКТУРНО ПОВРЗУВАЊЕ 



     На предметниот локалитет има изведен водовод, ниту 

изведена канализациска мрежа за евакуација на фекалните и 

атмосферските отпадни води. 

     Снабдувањето со вода се предвидува да се одвива преку 

најблискиот можен приклучок од комуналната водоводна 

мрежа. 

     Поврзувањето со електирчна енергија е предвидено да биде 

од дистрибутивната мрежа за напојување со електрична 

енергија. 

     Составил:   Гевгелија, 

мај, 2023       дипл.инж.арх Иван Наков 
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дипл.инж.арх. Иван Наков  

404 / 2023
мај, 2023

1. ПОДГОТВИТЕЛНИ РАБОТИ

Како подготвителни работи се предвидени: 

- Расчистување на локацијата

- Околчување и поставување на координатите на објектот.

2. ЗЕМЈAНИ РАБОТИ

    Со направените геомеханички испитувања, утврдено е дека 

не се потребни дополнителни подобрувања на тлото на 

теренот. Прво треба да се направи ископ на земја во широк 

обем, така што ќе се оформи основа за темелни стопи и 

темелни греди и ќе се отстранат слоевите од хумус и песок. 

Насипувањето и одвозот на вишокот на земја од ископот да се 

врши според проектот и во согласност со важечките технички 

нормативи и прописи. 

    Се предвидуваат следните работи: 

- Ископ за темели самци и финално планирање на дното +-2см

- Машински ископ на канали за темелни траки

- Насипување на подлоги од шљунак со д = 15-30 см под

темелните траки и темелните плочи со набивање

- Одвоз на вишокот на земја од ископот



3. БЕТОНСКИ И АРМИРАНО-БЕТОНСКИ РАБОТИ

    Објектот конструктивно е проектиран како скелетна 

конструкција и се состои од армирано бетонски темелни самци 

поврзани со темелни греди, челични столбови и греди и 

челична кровна кострукција. 

    Димензионирањето на пресеците е подредено  на Законската 

регулатива за асеизмичка градба. 

    Предвидено е бетонските и армирано-бетонските работи да 

се извршат во согласност со важечките технички нормативи и 

во согласност со проектот фаза статика, каде што се 

предвидуваат димензиите, марките на бетон и арматурата. 

Модулот на проектирање на скелетниот систем е 6 м . 

Армирано-бетонските темелни самци се со димензии 160/260  

со висина 50 см и  МБ30. Армирано-бетонските темелни греди 

се со димензии 50/40 см со МБ30. Армирано-бетонската цокла 

е со димензии 25/60 со МБ30.  

    Од страна на изведувачот задолжително да се запазат 

марките на бетон кои се предвидени во проектот. Во текот на 

изведбата за сите бетонски конструктивни елементи од 

објектот да се направат и бетонски коцки. 

    Сите потребни отвори на бетонските елементи за 

инсталации, анкер плочи и др. да се изведат истовремено со 

лиење на бетонските елементи. 

4. КРОВОПОКРИВАЧКИ РАБОТИ

  Покривот на објектот е предвиден да биде на две води 

според проектот. Изработката   на кровот е предвидена да биде 

со: 

- Термоизолационен кровен панел d = 10 см

- Рожници од метални профили 120/80/3 мм

- Метална кровна конструкција: метална решетка 160/120/4 мм

и хоризонтални спрегови 50/50/3 мм



5. ПОДОВИ

Подот е предвиден да биде решен со ХРЅ стиропор од 2 см

над претходно поставениот тампон од 20 см, а над стиропорот 

да оди бетонски слој (плоча) од 15 см. Завршната обработка на 

бетонската подлога е предвидена да биде отпорна на абење, се 

препорачува да биде Подинг  „К“ од производителот Адинг. 

6. ЅИДОВИ

Главните столбови се изработуваат од IPE 450 метални

профили, кои налегнуваат преку анкерна плочка на армирано-

бетонската темелна конструкција. 

   Надворешните ѕидови се предвидени да се иработат од: 

- метален профил 150/150 како секундарни столбови во

конструкцијата и

- метален профил 80/60/3 мм  (за ѕидна конструкција), кои се

поставуваат на главните и секундарните столбови

- ѕиден термозиолационен панел, д = 10 см

7. ТАВАНИ

Под челичната кровна решетка е изработена метална

конструкција за изработка на таван, над која се монтира 

термоизолационен панел со д = 10 см.  

8. ЛИМАРСКИ  РАБОТИ

Изработката и монтажа на хоризонтални олуци со лим од 
инокс, d = 1 мм и вертикални олуци со пластифициран лим. 

9. СТОЛАРИЈА

Надворешната столарија ќе биде алуминиумска. Столаријата

задолжително да биде изработена и монтирана со сите дихтунг 

траки и лајсни кои се  предвидени од производителот на 

системот. Монтажата на вратите да биде со сува постапка. 

мај, 2023  дипл. инж. арх. Иван Наков 
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